

LIETUVOS KARIUOMENĖ

TVIRTINU

Lietuvos kariuomenės vadas

gen. lttn. Arvydas Pocius

ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS – VĖJO ELEKTRINIŲ PROJEKTAVIMO DARBŲ IR STATYBOS VIETŲ TERITORIJOSE, KURIOSE, ATSIŽVELGIANT Į NACIONALINIO SAUGUMO KLAUSIMUS, GALI BŪTI TAIKOMI TAM TIKRI APRIBOJIMAI, DERINIMAS – APRAŠYMAS

2014 m. sausio 31 d. Nr. VL-29  
Vilnius

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
1.	Administracinės paslaugos kodas	-
2.	Administracinės paslaugos versija	I versija
3.	Administracinės paslaugos pavadinimas	Vėjo elektrinių projektavimo darbų ir statybos vietų teritorijose, kuriose, atsižvelgiant į nacionalinio saugumo klausimus, gali būti taikomi tam tikri apribojimai, derinimas (toliau – derinimas).
4.	Administracinės paslaugos apibūdinimas	<p>Vėjo elektrinių, kurių statybai reikia rengti teritorijų planavimo dokumentus, statybos vietos derinamos išduodant planavimo sąlygas Informacijos apie Lietuvos Respublikos teritorijas, kuriose, atsižvelgiant į nacionalinio saugumo reikalavimus, gali būti taikomi vėjo elektrinių projektavimo ir statybos apribojimai, teikimo ir vėjo elektrinių projektavimo bei statybos vietų šiose teritorijose derinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gegužės 29 d. nutarimu (Žin., 2012, Nr. 64-3238) (toliau – Aprašas) III skyriuje nustatyta tvarka, o projektavimo darbai – pateikiant išvadą Aprašo IV skyriuje nustatyta tvarka. Kitų vėjo elektrinių statybos vietos ir projektavimo darbai derinami pateikiant išvadą Aprašo IV skyriuje nustatyta tvarka.</p> <p>Planavimo sąlygas išduoda ir išvadas dėl vėjo elektrinių projektavimo darbų ir statybos vietų derinimo Lietuvos kariuomenė teikia, įvertinusi, ar nurodytose statybos vietose planuojamos projektuoti ir statyti vėjo elektrinės kliudys stebėti, kontroliuoti ir ginti oro erdvę.</p> <p><i>Vėjo elektrinių statybos vietų derinimas teritorijų planavimo metu (Aprašo III skyrius):</i> Lietuvos kariuomenė, teisės aktų nustatyta tvarka gavusi planavimo organizatoriaus prašymą ar savivaldybės</p>

	<p>administracijos vyriausiojo architekto paraišką dėl planavimo sąlygų išdavimo, patikrinusi, ar planuojamų projektuoti ir statyti vėjo elektrinių statybos vietos patenka į žemėlapyje pažymėtas teritorijas, ir nustatiusi, kad vėjo elektrinės planuojamos projektuoti ir statyti žemėlapyje pažymėtose teritorijose, išduoda planavimo sąlygas.</p> <p><i>Lietuvos kariuomenė pateikia statytojui (užsakovui) vieną iš šių derinimo išvadų (Aprašo IV skyrius):</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- planuojami vėjo elektrinių projektavimo darbai nurodytose statybos vietose, esančiose žemėlapyje pažymėtose teritorijose, derinami (leidžiami) – jeigu planuojamos projektuoti ir statyti vėjo elektrinės nurodytose statybos vietose nekliudys stebėti, kontroliuoti ir ginti oro erdvės;</li> <li>- nustatomi konkretūs planuojamų vėjo elektrinių projektavimo darbų nurodytose statybos vietose, esančiose žemėlapyje pažymėtose teritorijose, apribojimai (pateikiami šių apribojimų taikymo motyvai) – jeigu planuojamos projektuoti ir statyti vėjo elektrinės nurodytose statybos vietose nekliudys stebėti, kontroliuoti ir ginti oro erdvės tik atsižvelgus į nustatytus apribojimus;</li> <li>- planuojami vėjo elektrinių projektavimo darbai nurodytose statybos vietose, esančiose žemėlapyje pažymėtose teritorijose, nederinami (draudžiami) (pateikiamos priežastys) – jeigu planuojamos projektuoti ir statyti vėjo elektrinės nurodytose statybos vietose kliudys stebėti, kontroliuoti ir ginti oro erdvę, ir vėjo elektrinių projektavimas ir statyba neįmanomi net ir nustatius apribojimus.</li> </ul> <p>Prašymas dėl derinimo pateikiamas raštu, asmeniui tiesiogiai atvykus į Lietuvos kariuomenę, atsiuntus paštu ar per pasiuntinį, adresu: Šv. Ignoto g. 8; LT-01120 Vilnius (telefonai pasiteirauti: (8 5) 273 5561 ir (8 5) 264 8515). (Šio aprašymo 6 eilutėje nurodytu atveju pareiškėjas pateikia ir laikmeną su elektroninėmis visų teikiamų dokumentų versijomis). Atsakymas siunčiamas paštu ir siuntėjo (pareiškėjo) nurodytu elektroninio pašto adresu.</p> <p>Prašymų (paraiškų) dėl vėjo elektrinių projektavimo, statybos bei rekonstravimo derinimo darbo grupė, darbo grupės vadovas – mjr. Marius Kazlauskas, tel. Nr. (8 5) 211 3936, el. p. <a href="mailto:Marius.Kazlauskas@mil.lt">Marius.Kazlauskas@mil.lt</a>; grupės vadovo pavaduotojas – kpt. Mindaugas Makaveckas, el. p. <a href="mailto:Mindaugas.Makaveckas@mil.lt">Mindaugas.Makaveckas@mil.lt</a>; tel. Nr. (8 5) 219 6459</p>
--	---

5.	Teisės aktai, reglamentuojantys administracinių paslaugų teikimą	Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymas (Žin., 1995, Nr. 107-2391; 2004, Nr. 21-617); Lietuvos Respublikos nacionalinio saugumo pagrindų įstatymas (Žin., 1997, Nr. 2-16); Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas (Žin., 2011, Nr. 62-2936); Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gegužės 29 d. nutarimas Nr. 626 „Dėl Informacijos apie Lietuvos Respublikos teritorijas, kuriose, atsižvelgiant į nacionalinio saugumo reikalavimus, gali būti taikomi vėjo elektrinių projektavimo ir statybos apribojimai, teikimo ir vėjo elektrinių projektavimo bei statybos vietų šiose teritorijose derinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 64-3238); Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas (Žin., 1999, Nr. 60-1945; 2006, Nr. 77-2975).
6.	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi pateikti asmuo	Vėjo elektrinių statybos vietų derinimas teritorijų planavimo metu: Teisės aktų nustatyta tvarka Lietuvos kariuomenei pateikiamas prašymas dėl planavimo sąlygų išdavimo (pateikia planavimo organizatorius) arba planavimo sąlygų išdavimo paraišką (pateikia savivaldybės administracijos vyriausiasis architektas).  Statytojas (užsakovas), prieš pradėdamas statybą leidžiančių dokumentų išdavimo procedūras, Lietuvos kariuomenei pateikia prašymą (taip pat laikmeną su elektroninėmis visų teikiamų dokumentų versijomis) dėl vėjo elektrinių projektavimo ir statybos vietų derinimo, kuriame nurodo: - statybos rūšį; - žemės sklypo, kuriame planuojama projektuoti ir statyti vėjo elektrines, numerį Nekilnojamojo turto kadastrė, plotą, užstatymo intensyvumą ir tankumą; - vėjo elektrinės aukštį (įskaitant sparnuotę), stiebo plotį (viršuje ir apačioje), sparnų skaičių, ilgi, medžiagas, iš kurių pagaminti sparnai, rotoriaus skersmenį ir sukimosi greitį; - žemės sklypo planą, kuriame pažymėti esami statiniai, projektuojamos vėjo elektrinės, jų eksplikacija, aukštis ir kiti pagrindiniai matmenys.
7	Informacija ir dokumentai, kuriuos turi gauti Lietuvos kariuomenė (prašymą nagrinėjantis pareigūnas)	Lietuvos kariuomenė, įvertinusi gautus statytojo (užsakovo) prašymą ir su juo pateiktus dokumentus (nurodytus 6 eilutėje) ir nustatiusi, kad sprendimui priimti nepakanka dokumentuose pateiktų duomenų, gali motyvuotai raštu (ar elektroniniu paštu) kreiptis į vėjo elektrinių statytoją (užsakovą) ar energijos iš atsinaujinančių išteklių gamintoją, prašydama pateikti papildomą informaciją ar dokumentus. <b>Informacija, kurią turi kitos KAS institucijos ir jų padaliniai, arba kuri yra valstybės registruose ar kitose valstybės ir savivaldybių informacinėse</b>

		<b>sistemose.</b>
8.	Administracinės paslaugos teikėjas	Lietuvos kariuomenė
9.	Administracinės paslaugos vadovas	Lietuvos kariuomenės vadas
10.	Administracinių paslaugų teikimo trukmė	Lietuvos kariuomenė per 20 darbo dienų nuo dokumentų gavimo pateikia statytojui (užsakovui) vieną iš šio aprašymo 4 eilutėje nurodytų derinimo išvadų.
11.	Administracinės paslaugos suteikimo kaina (jei paslauga teikiama atlygintinai)	Paslauga teikiama neatlygintinai.
12.	Prašymo forma, pildymo pavyzdys ir prašymo turinys	Pateikiami laisvos formos asmens (jei juridinis asmuo – jo vadovo ar įgalioto asmens) pasirašyti prašymai, nurodant 6 eilutėje reikalaujamą informaciją ir duomenis ryšiui palaikyti.
13.	Informacinės ir ryšių technologijos, naudojamos teikiant administracinę paslaugą	Teikiant administracinę paslaugą, gali būti naudojamas elektroninis paštas.
14.	Administracinės paslaugos ypatumai	<p>Administracinė paslauga galutinė: Lietuvos kariuomenė, nustačiusi, kad vėjo elektrines planuojama projektuoti ir statyti žemėlapyje pažymėtose teritorijose, išduoda planavimo sąlygas.</p> <p>Jeigu vėjo elektrines planuojama projektuoti ir statyti žemėlapyje pažymėtoje teritorijoje, kurioje vėjo elektrinių projektavimo ir statybos apribojimus gali taikyti kitos nacionalinį saugumą užtikrinančios institucijos, Lietuvos kariuomenė atitinkamai išsiunčia šioms institucijoms Aprašo 15, 16 ar 20 punktuose nurodytus dokumentus ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo jų gavimo.</p> <p>Lietuvos kariuomenė, įvertinusi gautus statytojo (užsakovo) prašymą ir su juo pateiktus dokumentus (nurodytus 6 eilutėje) ir nustačiusi, kad sprendimui priimti nepakanka dokumentuose pateiktų duomenų, gali motyvuotai raštu (ar elektroniniu paštu) kreiptis į vėjo elektrinių statytoją (užsakovą) ar energijos iš atsinaujinančių išteklių gamintoją, prašydama pateikti papildomą informaciją ar dokumentus. Šiuo atveju atsakymo pateikimo terminas sustabdomas nuo pranešimo dėl papildomų dokumentų (informacijos) išsiuntimo dienos ir atnaujinamas reikalaujamų dokumentų ar informacijos gavimo institucijoje dieną.</p> <p>Išvados dėl vėjo elektrinių projektavimo darbų ir statybos vietų derinimo teikiamos atsižvelgiant į teritorijų planavimo dokumentuose, patvirtintuose įsigaliojus Aprašui, nustatytas vėjo elektrinių statybos vietas ir leistiną didžiausią jų aukštį.</p>

15.	Administracinių paslaugų teikimo aprašymų įtraukimas į dokumentų apskaitą	Administracinių paslaugų teikimo aprašymas įtraukiamas į Lietuvos kariuomenės kanceliarijos dokumentų apskaitą ir saugomas reikiamoje byloje pagal dokumentacijos planus.
-----	---	---

Lietuvos kariuomenės  
Jungtinio štabo viršininkas



brg. gen. Vilmantas Tamošaitis

INFORMACIJOS APIE VĒJO ELEKTRINIŲ PROJEKTAVIMO DARBUS IR  
STATYBOS VIETAS TERITORIJOSE, KURIOSE, ATSIŽVELGIANT Į  
NACIONALINIO SAUGUMO KLAUSIMUS, GALI BŪTI TAIKOMI TAM TIKRI  
APRIBOJIMAI, TEIKIMO SCHEMA

